

شنبه ۴ بهمن ۱۳۹۹ • ۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ • ۲۳ ژانویه ۲۰۲۱

خبر کوتاه

خروجی‌های زمستانی سپاهان؛ ۷ جدایی طلب

تیم فوتبال سپاهان که این روزها عملکرد خوبی در رقابت‌های لیگ برتر دارد و یکی از مدعیان جدی قهرمانی لیگ بیستم است، جزو تیم‌های پر مهره لیگ برتر است و به دلیل تعداد زیاد بازیکنان مدعی حضور در ترکیب اصلی در چند پست، برخی از بازیکنان شناخته شده تیم نیمکت نشین شدند و اگرچه با مدیریت این موضوع تا امروز برای طلایی‌پوشان چندان مشکل ساز نشده و به جز یک بازیکن، کسی نسبت به عدم حضور در ترکیب حرکت تترازی نشان نداده ولی این موضوع باعث شده احتمال تغییرات در این تیم بعد از نیم فصل زیاد شود و در پنجره زمستانی باید شاهد خروج تعدادی از این نفرات از سپاهان باشیم که چندتای آن قطعی به نظر می‌رسد.

یکی از این نفرات مهدی کیانی، کاپیتان ۲ فصل گذشته سپاهان است که شیوه بازی او با سبک مورد نظر محرم نویدکیا همخوانی ندارد و از همین رو فرصت بازی در ترکیب اصلی تیم به او نمی‌رسد. نیمکت نشینی کیانی او را عصبی و ناراحت کرده و ۲-۳ هفته‌ای می‌شود که این بازیکن در تمرینات حضور ندارد و منتظر باز شدن پنجره زمستانی است تا با گرفتن رضایت نامه جدو شود.
ظاهرا نویدکیا هم مخالفانی با جدایی کیانی ندارد. محسن الغسانی، وینگر عماتی سپاهان گزینه خروجی بعدی سپاهان است. الغسانی که در دیدارهای آسیایی سپاهان زیرنظر نویدکیا بازی کرد عملکرد ضعیفی از خودش نشان داد و سرمربی سپاهان پیش از شروع فصل به او گفت اگر در تیم بماند زیاد بازی نخواهد کرد. در آن مقطع پیشنهادی برای جدایی الغسانی وجود نداشت ولی حالا او می‌تواند به کنشورش برگردد یا به تیم‌های دیگری ای کشورهای حاشیه خلیج فارس برود. با توجه به اینکه قرارداد الغسانی به صورت ارزی است باشگاه سپاهان هم تمایلی به حفظ یک بازیکن با دستمزد بالا و نیمکت نشین ندارد.

عزت اله پورقاز، ستاره خط دفاعی سپاهان در چند فصل اخیر گزینه دیگر خروج از سپاهان در نیم فصل است. با توجه به تعداد بازیکن زیاد در پست دفاع میانی در سپاهان و اینکه نویدکیا بعد از چند تغییر به زوج مهدیزاده – گولسینانی رسیده است پورقاز نیمکت نشین شده و تعویض‌هایی که انجام می‌شود هم نشان می‌دهد گزینه سوم خط دفاعی نویدکیا، نژادمهدی است و از همین رو پورقاز به خاطر نیمکت نشینی به نظر جدایی در نیم فصل است. هنوز پیشنهاد رسمی به این بازیکن داده نشده و به دلیل اینکه تیم‌های زیادی مشکل دفاع وسط دارند مشتریان زیادی برای این بازیکن وجود داشته.

رضا میزایی، وینگر جوان سپاهان و از محصولات این باشگاه است که به او در ترکیب اصلی سپاهان زیاد بازی نمی‌رسد و معمولاً به عنوان یار تعویضی وارد زمین می‌شود. میزایی ابتدای فصل پیشنهاداتی داشت ولی پس از صحبت با نویدکیا و اعلام نیاز به حضورش در سپاهان ماند ولی حالا به نظر می‌رسد بحث جدایی او جدی‌تر از نیم فصل نخست باشد. از دو تیم شهرستانی به عنوان مقصد احتمالی میزایی در نیم فصل دوم یاد می‌شود. هرچند احتمال اینکه سپاهان مانع جدایی او شود زیاد است.

محمدرضا خلعتبری، وینگر با تجربه سپاهان هم گزینه دیگری است که چندی پیش در مصاحبه خودش اعلام کرد به احتمال زیاد نیم فصل با محرم نویدکیا صحبت می‌کند و درخواست جدایی خواهد داد. خلعتبری هم در ترکیب اصلی سپاهان جایی ندارد و بیشتر به گزینه جانشین محسوب می‌شود ولی خود او با توجه به شرایط سنی که دارد ترجیح می‌دهد بیشتر بازی کند و برای همین به فکر جدایی در نیم فصل افتاده است.

رضا دهقانی، بازیکن جوان سپاهان هم که به نیمکت نشینی خود معترض است گزینه دیگری است که چندی پیش صحبت‌هایی از اعتراضش به نیمکت نشینی و درخواست جدایی زودهنگامش به باشگاه منتشر شده بود. البته مسئولان باشگاه این مورد را مدیریت کرده و پس از صحبت با دهقانی او را از حضور خود منصرف کردند و اعلام کردند سپاهان به او نیاز دارد.
بعید است سپاهان با جدایی دهقانی موافقت کند ولی زمستان او هم جزو احتمالات خروج

ستانی و در نهایت می‌توان از مهدی ترکمان نام برد که به تازگی از سوی کمیته تعیین وضعیت تیره شد و در بازی اخیر سپاهان برای اولین بار نامش در فهرست ۱۸ نفره قرار داشت ولی به او بازی نرسید. با توجه به بیستم بازی نویدکیا و انتقال تروافکن به پست دفاع چپ و اینکه شایان مصلح هم روی نیمکت سپاهان حضور دارد، ترافیک در پست دفاع چپ باعث شده احتمال کادرفنی در قبال زیاد باشد. باید دید موضع کادرفنی در قبال این بازیکن چیست.
به هر جهت باید ۳-۴ هفته باقی مانده تا نیم فصل نخست رقابت ها و باز شدن پنجره زمستانی صبر کرد و نکته قابل توجه اینجاست که تمام این نفرات تحت قرارداد باشگاه سپاهان هستند و برای جدایی نیاز به رضایت باشگاه دارند ولی باتوجه به سیاست های محرم نویدکیا مبنی بر اینکه بازیکنی را به زور در تیم نگه نمی‌دارد، باشگاه سپاهان هم در راستای تأمین منافع خودش نسبت به این موارد تصمیم گیری خواهد کرد.
ضمن اینکه احتمال جذب ۲ تا ۳ بازیکن در نیم فصل با توجه به خروجی‌ها وجود دارد.

تیم فوتبال پرسپولیس پس از ۴هفته ناکامی و طلسم شدن در نبردن بالاخره در دیدار حساس و مهم هفته یازدهم و مقابل تیم فولاد که یکی از تیم‌های خوب و مدعی لیگ برتر بیستم به‌شمار می‌رود طعم پیروزی را چشید تا امیدوار باشد که در ادامه راه بتواند امتیازات دیدارهای پیش‌رو و بازی‌های عقب‌افتاده را به حساب خود واریز کند و به بالای جدول برسد.

البته سرخ‌ها برای رسیدن به این مهم باید چالش‌های زیادی را پشت‌سر بگذارند که مهم‌ترین آن دراختیار داشتن بازیکنان خود در شرایط خوب و فرم ایده‌آل است که البته شرایط این روزهای شاگردان یحیی خیر از مسجل‌بودن این موضوع نمی‌دهد و سرخ‌ها در آستانه دیدار خارج از خانه خود مقابل آلومینیوم اراک ۲مدافع وسط خود را که در تمامی دیدارهای پرسپولیس از ابتدای فصل ناکتون به‌صورت ثابت در ترکیب این تیم به میدان رفته‌اند به‌دلیل مصدومیت در تمرینات خود نمی‌بینند و باید دید یحیی برای این مشکل بزرگ که گریبان تیمش را گرفته چه تمهیداتی را در نظر خواهد گرفت.

کنعانی غایب قطعی در هفته یازدهم

بعد از جدایی شجاع خلیل‌زاده از جمع سرخ‌پوشان در پایان رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تا مرحله فینال، پرسپولیس‌ها به‌دلیل جذب ۷سهمیه لیگ برتری‌شان و پیدا نکردن بازیکن آزادی که مورد توجه کادرفنی قرار داشته باشد، بالااجاب با نفراتی که دراختیار داشتند پای به رقابت‌های لیگ برتر بیستم گذاشتند تا به امید جذب بازیکنان خوب در نیم‌فصل، کار خود را پیش ببرند.

همین موضوع سبب شد یحیی گل‌محمدی راهی جز این نداشته باشد که از وجود ۲مدافع میانی تیمش در تمامی رقابت‌های پیش‌رو استفاده کند. محمدحسین کنعانی‌زادگان هم که در فصل گذشته به‌صورت متناوب در ترکیب سرخ‌ها به میدان می‌رفت، در این فصل به یکی از مهره‌های اصلی و البته قابل اتکای کادرفنی سرخ‌ها تبدیل شد تا جای خالی شجاع خلیل‌زاده چندان به چشم نیاید.

بازی‌های سنگین پرسپولیس در لیگ برتر و همچنین فینال لیگ قهرمانان سبب شد فشار زیادی به این بازیکن که تمامی بازی‌ها را به‌صورت کامل برپای تیمش به میدان رفته بود بیاید و باعث شد در دیدار برابر فولاد و در نیمه دوم بازی دچار آسیب‌دیدگی و از زمین خارج شود.

هرچند بعد از بازی استنباط می‌شد که او مشکل حادی ندارد و می‌تواند خیلی زود به تمرینات سرخ‌ها برگردد اما معاینات دقیق و پاسخ ام‌آر‌ای نشان داد کنعانی‌زادگان دچار کشیدگی از ناحیه همسترینگ پای خود شده و باید روند درمان خود را آغاز کند.

حالا شنیده می‌شود مصدومیت مدافع

ملی‌پوش سرخ‌ها در حدی است که او قطعاً در بازی با آلومینیوم اراک غایب خواهد بود و حتی گفته می‌شود ممکن است تا ۲هفته بعد از این بازی هم نتواند در تمرینات تیمش شرکت کند و این اصلا خبر خوبی برای کادرفنی و هواداران سرخ به حساب نمی‌آید.

تلاش‌ها برای رساندن سیدجلال ادامه دارد
با اینکه یکی از دلخوشی‌های هواداران پرسپولیس در دوران کمبود بازیکن در تیم‌شان این بود که نفرات اصلی و مثرم‌تر تیم‌شان با مشکلاتی از قبیل مصدومیت و محرومیت مواجه نمی‌شوند اما ظاهرا پرسپولیس‌ها خوششان را چشم زدند و در دیدار برابر فولاد آنها فقط از نتیجه به دست آمده خوشحال بودند و از اتفاقاتی که در این بازی برای بازیکنان تیم‌شان رخ داده بود رضایت ناشی نشدند.

پرسپولیس‌ها چند دقیقه بعد از اینکه کنعانی‌زادگان را به‌دلیل مصدومیت از ترکیب خود خارج کردند، با مصدومیت کاپیتان حسینی مواجه شدند که این موضوع به‌شدت برایشان ایجاد نگرانی کرد. حسینی که در اواخر فصل نوزدهم از خبر از حضورش در فهرست خروجی یحیی هم شنیده می‌شد، برخلاف اخبار و شایعات در این تیم ماندنی شد تا تمام بازی‌های این فصل جور نداشتن بازیکن در خطدفاعی تیمش را بر دوش بکشد و نمایش بی‌نقص و جانانه او باعث شد خیلی‌ها فراموش کنند که او حالا مسن‌ترین بازیکن پرسپولیس در تمامی ادوار لیگ برتر به‌شمار می‌رود.

اما او هم به‌دلیل بازی‌های سنگین، به‌خصوص بعد از فینال لیگ قهرمانان، در بازی برابر فولاد از ناحیه همسترینگ پای خود دچار مشکل شد تا تیم بدون دفاع یحیی مجبور شود از آرمان رضانی بلندقامت که پست اصلی بازی‌اش در پیکان خطحمله بود در خطدفاعی بهره ببرد!

سیدجلال هم این روزها در تمرینات پرسپولیس حضور دارد و زیرنظر کادر پزشکی تیمش مشغول انجام مراحل درمانی‌اش است تا



بتواند هرچه زودتر به تمرینات گروهی برگشتند. و در بازی‌های پیش‌رو تیمش را همراهی کند. با اینکه برخی بر این باورند که این بازیکن هم مثل کنعانی‌زادگان جزء غایبان بزرگ پرسپولیس در دیدار برابر آلومینیوم اراک لقب خواهد گرفت، اما شنیده‌های «فرهیختگان» از اطراف تیم خبر از آن می‌دهد که تلاش‌ها برای رساندن این بازیکن به دیدار هفته یازدهم ادامه دارد و ظاهرا روزنه‌های امیدوی هم برای این موضوع در روند درمان سیدجلال دیده شده است.

یحیی هم امیدوار است کاپیتان تیمش را در این بازی دراختیار داشته باشد، چراکه حضور او می‌تواند باعث اتکای فرد کناری‌اش در زمین مسابقه باشد و درصورت حضور سید در دیدار برابر آلومینیوم، سرخ‌ها می‌توانند امیدوار باشند که از خطدفاعی دچار ضربه نشوند.

محمد انصاری و ریسک بالای بازی کردن

محمد انصاری که بعد از مصدومیت در لیست خروج قرار گرفت و درنهایت به‌خاطر ضعف باشگاه در جذب بازیکن ماندنی شد، حدود ۲ماه است که تمرینات خود را آغاز کرده و بدون هیچ مشکلی در تمرینات گروهی نیز شرکت می‌کند اما هنوز فرصت این را پیدا نکرده که به زمین مسابقه برود و آغاز دوباره با پیراهن پرسپولیس داشته باشد. خیلی‌ها بر این باور بودند که دیدار برابر آلومینیوم می‌تواند نقطه آغازی برای انصاری باشد اما شنیده‌ها از تیم حکایت از این دارد که بازی کردن انصاری به‌صورت ثابت در این بازی ریسک بالایی دارد و این موضوع را کادر پزشکی پرسپولیس به کادرفنی یادآور شده است.

با توجه به اینکه انصاری ۲رتبه از ناحیه رباطصلیبی دچار آسیب‌دیدگی شده است، برای اینکه این مشکل بازهم گریبان این بازیکن را نگیرد باید به اهستگی و در دقایق کم به ترکیب تیم اضافه شود و حضور در یک بازی رسمی آن‌هم به‌صورت فیکس، می‌تواند لطامت جبران‌ناپذیری را به این بازیکن وارد کند.

کدام مورد فوتبال ایران را زمین می‌زند؟

زمین زده‌اند، دوباره می‌خواهند برای پست‌های کلیدی فدراسیون فوتبال اقدام کنند؟ آیا «منفعتی» هنگفت در پست‌های مختلف فدراسیون فوتبال انتظار این افراد را می‌کشد یا اینکه «شوق خدمت» چنان روحودشان را آکنده کرده که طاق‌ت سپردن صندلی به نفر و تفکر جدید را ندارند؟ بازی دوگانه و عجیب این افراد و اصرارشان مبنی‌بر بقا در ترکیب فدراسیون آتی چنان مبهم شده که حتی قوانین پارلمانی وضع‌شده را فقط به کلام، ارزشمند توصیف می‌کنند و به عمل، بارز‌ارش جلوه می‌دهند. می‌گویند مطمئنا و صد درصدی به قوانین وضع‌شده در این کشور پایبند هستند ولی مشخص نیست که چرا وقتی پای قانون عدم به‌کارگیری بازنشته‌ها به میان می‌آید، زمین و زمان را هم به می‌دوزند تا قانون را دور بزنند و به کار در فدراسیون ادامه دهند. دوگانگی در برخورد با نقضات، از سوی این افراد چنان پررنگ شده که نمی‌شود توصیف فنانداختن رایش آورد. حالا حتی با وجود آنکه پیش‌تر هشدار داده شده که بازنشته‌ها نمی‌توانند در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کنند ولی عجیب آنکه همین افراد در صف اول پست‌های موجود در فدراسیون فوتبال قرار گرفته و مانوس‌هی کرده‌اند. در این بین مشخص نیست مسعود سلمانی‌فر، برای چه کسی توضیح می‌دهد که بازنشته‌ها نباید در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کنند.

وزیر ورزش همین چند روز پیش در بخشی از گفت‌وگوش درباره حضور بازنشته‌ها در انتخابات پیش‌روی فدراسیون گفت: «فدراسیون فوتبال، مانند سایر فدراسیون‌ها به‌عنوان یک مؤسسه عمومی غیردولتی دارای استقلال، ملزم به رعایت قوانین و مقررات داخلی کشور است و طبیعتا در رابطه با مسئولیت‌هایی که در هیئت‌رئیس به‌عنوان شغل تلقی می‌شود، حتما باید قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشتگان اجرا شود و این دسته افراد نمی‌توانند در این انتخابات حضور داشته باشند».

احتمالا مثل دفعات بی‌شمار قبلی، وزیر و نماینده‌های مجلس،

استقلال و حمله‌های نجسب

یک حرف، یک مرد

دوم- نکونام، خدا را شاکر است، از این बात: ...تیمی داشتیم که بچه‌هایش، قرارداد می‌بستند نفری ۵۰ و ۶۰ میلیون تومان! ولی امروز، قراردادهای بستند! همان بچه‌ها- معادل یک میلیارد تومان! و آقا جواد که زبانی دارد بدون لکت در گویش هرچه را که لازم می‌داند، از این جهش تصاعدی، نه به نشانه تورم و «حباب»‌سازی‌های هلندی و چینی و اقسام دیگر، آن را برآمده از بالا رفتن «ارزش پولی» لیگ برتر می‌دانند! و لابد می‌گوشت‌د فوتبال ایران از این جنبه و در این جهت، بالاتر هم برود! در واقع، داریم می‌رسیم به همان حکایت... که با بیانی قابل فهم می‌گوید: «زیا هست، ولی گران نیست» که واقعیتی هم در دل خود دارد!
بله ای گران‌نیست!! فوتبال ارزش و بهای واقعی خودش را طالب است و طلب میکند!!

سؤال: آیا جواد میان مداخل فوتبال و مخارج فوتبال، رابطهای منطقی میبیند؟ نکونام وارد این بحث‌ها نمی‌شود! مسلما جواد نکونام کتمان نمی‌کند که در فوتبال باید سرمایه‌گذاری کنند و درآمد بسازد تا به حساب آید! درآمدهای کلان و اگر نه کلان، دست‌کم قابل اتکا!

و بالاخره پرسش آخری... آیا شمیم، پاتوسی و کولی‌بالی، با کعبی، مبعلی، میرزاپور، علوی و کاملی

روزنامهصبح ایران

سر لک جای کنعانی، شاید سیدجلال جای خودش

گزینه‌ای که پیش از فصل تست شد

پرسپولیس که تنها ۲بازیکن امتحان پس داده در خطدفاع دراختیار دارد و ممکن است که یک یا ۲نفرشان را هم برای هفته یازدهم از دست رفته ببینند، با این چالش مواجه است که چگونه برای دیدار مقابل آلومینیوم در اراک پای به میدان بگذارد. گل‌محمدی که بعد از بازگشت از دوحه متوجه شد خلیل‌زاده را دیگر دراختیار نخواهد داشت و همچنین متوجه شد که مدافع آخری که آزاد باشد و به کار او بیاید هم بین گزینه‌ها وجود ندارد، د پیش‌بینی این روزها، در خلال تمرینات تیمش از وجود برخی از نفرات تیمش که خاصیت دفاعی داشتند در قلب خطدفاع استفاده کرد. میان نفراتی که در این پست امتحان شدند یک بازیکن بود که بیشتر از سایرین چشم گل‌محمدی را گرفت و این احتمال می‌رود که در بازی برابر آلومینیوم او را در مرکز خطدفاعی پرسپولیس ببینیم.

میلاد سرلک که این روزها به یکی از هافبک‌های تدافعی پرسپولیس تبدیل شده، بازیکنی است که یحیی از عملکرد او در بازی‌های دوستانه پیش‌فصل در مرکز خطدفاعی رضایت کافی داشت و اگر تصمیم کادرفنی به شکلی باشد که به حضور او در خط هافبک نیاز مبرم احساس نشود، او را باید مدافعی بدانیم که در بازی هفته دوازدهم درکنار سیدجلال با بازیکن دیگر زوج خطدفاعی سرخ‌ها را تشکیل می‌دهد. درصورتی که این اتفاق بیفتد به احتمال زیاد احمد نوراللهی بازمه به پست هافبک دفاعی برمی‌گردد و درکنار کامیابانی که کمرنبند دفاعی میان میدان تیمش را شکل می‌دهد.

احسان حسینی و آقای گزینه‌های بعدی

گل‌محمدی برای خطدفاعی تیمش گزینه‌های دیگری را هم پیش‌روی خود می‌بیند که درصورت غیبت سیدجلال با نیاز به حضور سرلک در خط هافبک، می‌تواند روی آنها حساب کند. سیداحسان حسینی، مدافع جوان پرسپولیس که یک مدافع میانی تخصصی است یکی دیگر از گزینه‌های یحیی برای دیدار با آلومینیوم است. هرچند کم‌تجربگی او می‌تواند سرمربی سرخ‌ها را برای قرار دادن نامش در ترکیب اصلی تیم دچار تردید کند.

به غیر از احسان حسینی، سعید آقاایی مدافع چپ پرسپولیس هم توانایی بازی در این پست را دارد و او هم یکی از بازیکنانی است که در تفکرات یحیی برای حضور در مرکز خطدفاعی این تیم کاندیداست. هرچند با توجه به عملکرد خوب این بازیکن در جناح چپ بعید به‌نظر می‌رسد یحیی دست به چنین تغییری بزند. البته نوراللهی هم در زمان حضور برانکو سابقه بازی در این پست را دارد و اتفاقا توانسته بود عملکرد بدون نقصی را نیز از خود ارائه دهد و درصورت نیاز می‌تواند یکی از گزینه‌های یحیی برای حضور در قلب دفاعی تیم باشد.

پرسپولیس که با این بازیکنان تیمش می‌تواند در دیدار با آلومینیوم اراک غایب قطعی در ترکیب اصلی تیمش را در نظر بگیرد، باید دید آیا سیدجلال جای خودش را می‌گیرد؟

سیدجلال که در دیدار با آلومینیوم اراک غایب قطعی در ترکیب اصلی تیمش را در نظر بگیرد، باید دید آیا سیدجلال جای خودش را می‌گیرد؟

این حرف‌ها را برای خوشامد رسانه‌ها می‌گویند وگرنه بعید است عزمی جدی برای حذف عده‌ای که قانون هم جلودارشان نبوده، وجود داشته باشد. البته که دراین‌بین، بعید است بازنشتنگی ایراد چندانی وارد کند، چه‌سا که هنوز هم مدیران قدیمی بدنه ورزش وجود دارند که توانایی احیا و زنده‌کردن فدراسیون بی‌روح فوتبال را دارند. مشکل اصلی را این بین نه بازنشتنگی افراد بلکه «تفکرات بازنشته‌ی» است که دیگر جواجویو فوتبال ایران نیست، برخلاف افراد بازنشته، تفکر بازنشته سن و سال نمی‌شناسد و خطرش در هر سنی می‌تواند گریبان مدیران را بگیرد. حالا نکته عجیب اینکه درمورد عده‌ای از کاندیداهای پست‌های مختلف در فدراسیون فوتبال آتی، هر دو مشخصه به‌طور هم‌جوار وجود دارد: هم اینکه بازنشته‌ها هستند و هم اینکه تفکراتشان بازنشته‌شده و خلاقیت و نوآوری ندارند. اگر این افراد ادعایی غیر از این دارند، بهتر است کارنامه چندسال اخیرشان در فوتبال را نه بین خودی‌ها بلکه در صحنه‌ای عادل، بررسی کنند! شاید حاصل بررسی عادلانه کارنامه‌شان در سال‌های اخیر، این امید را به وجود بیاورد که بالاخره بی‌خیال شوق خدمت شوند و صندلی‌شان را به «نفر» و «تفکر» جدیدی بدهند.

شماره ۳۱۳۲

اخبار

گزارش کامل از سیدبندی لیگ قهرمانان

سیدبندی مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا در شرایطی اعلام شد که پرسپولیس باحضور در سید یک در کنار تیم‌های قدرتمند، کار ساده‌تری در مرحله گروهی نسبت به استقلال خواهد داشت.

به گزارش امتیاز: مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا روز چهارشنبه هفته آینده قرعه کشی می‌شود. سیدبندی این مسابقات دیروز اعلام شد که بر این اساس پرسپولیس، تراکتور، استقلال و فولاد خوزستان (در صورت صعود) به ترتیب در سیدهای اول تا چهارم قرار دارند.

سید یک: الدحیل قطر– الهلال عربستان – پرسپولیس ایران – الشارجه امارات – السد قطر
سید دوم: النصر عربستان – تراکتور ایران – شباب الاهلی امارات – الریان قطر – الاهلی عربستان

سید سوم: پاختاکور ازبکستان – الوحدات اردن – گوا هندوستان – استقلال تاجیکستان – استقلال ایران

سید چهارم
الشرطه عراق (سایر تیم‌ها بعد از مرحله پلی آف مشخص می‌شوند. فولاد خوزستان در مرحله پلی آف باید با العین امارات بازی کند و در صورت صعود در سید چهارم قرار می‌گیرد.)

استقلال چطور به مرحله گروهی رسید؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا سهمیه ایران را برای لیگ لیگ ۲۰۲۱ آسیا ۲۰۲۲ تعیین کرده بود. در واقع پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ برتر و تراکتور به عنوان قهرمان جام حذفی سهمیه مستقیم در لیگ قهرمان گرفته بودند و استقلال و فولاد باید در مرحله پلی آف بازی می‌کردند. با این حال، دیروز جمعه رسماً اعلام شد که استقلال به دلیل کنار گذاشته شدن تیم کوبه داغ ترکمنستان، به جای این تیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا حاضر خواهد شد.

کار سخت استقلال و فولاد
سیدبندی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا حکایت از کار سخت استقلال و تیم فولاد (در صورت صعود به مرحله گروهی) دارد. استقلال می‌تواند مطمئن باشد که در آسیا علاوه بر نمایندگان ایران، با تیم‌های پاختاکور، الوحدات، گوا و استقلال تاجیکستان همگروه نمی‌شود. احتمال همگروهی استقلال با تیم‌های سید یک از جمله الهلال، السد و الدحیل و تیم‌های قدرتمند سید دو از جمله الاطلی، الریان یا النصر می‌تواند کار آبی‌های تهران را سخت کند.

پرسپولیس و فراز از رویارویی با قدرت‌های آسیا

تیم پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ ایران و نایب قهرمان لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ سید یک قرار دارد و خیالش بابت رویارویی با تیم‌های قدرتمند این سید از جمله الهلال، السد، الدحیل و الشارجه راحت است. البته پرسپولیس فصل گذشته توانست السد را در مرحله حذفی شکست بدهد.

تقابل احتمالی شجاع خلیل زاده و علی کریمی با استقلال و پرسپولیس

در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، علاوه بر چهار نماینده ایران، دو بازیکن ایرانی هم به عنوان لژیونر در تیم‌های قطری حضور دارند. علی کریمی هافبک تیم الدحیل است که باتوجه به حضور الدحیل در سید یک با پرسپولیس، در مرحله گروهی با این تیم روبرو نمی‌شود ولی این احتمال هست که تیم کریمی با استقلال همگروه شود و این بازیکن به مصاف تیم سابق خود برود. شجاع خلیل زاده مدافع سابق پرسپولیس هم این فصل در الریام قطر حضور دارد. الریان در سید دوم قرار دارد و ممکن است استقلال یا پرسپولیس با این تیم همگروه شود.

افزایش تیم‌ها و تغییر فرمول صعود
کار تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا از آنجا سخت‌تر می‌شود که تنها پنج تیم صدرنشین و سه تیم دوم جدول که بهترین عملکرد را داشته باشند (در مجموع نهایی صعود می‌کنند. در مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ تعداد تیم‌ها به ۴۰ تیم افزایش یافته است و مسابقات در ۱۰ گروه چهار تیمی به صورت جداگانه در شرق و غرب قاره برگزار می‌شود.

نخوه برگزاری مسابقات در اهبام AFC
هنوز به صورت شفاف اعلام نکرده است که فصل ۲۰۲۱ لیگ قهرمانان را به چه شکل برگزار می‌کند. آخرین خبرها

از رسانه‌های قطر حاکی است هر کشور میزبانی یک گروه را بر عهده خواهد گرفت و کنفدراسیون آسیا بعد از مراسم قرعه کشی، شرایط کشورهای داوطلب میزبانی را بررسی می‌کند. در سال ۲۰۲۰ و به دلیل شیوع ویروس کرونا، این مسابقات به صورت متمرکز در کشور قطر برگزار شد و تیم‌های اواسان کره جنوبی و پرسپولیس ایران قهرمان و نایب قهرمان شدند.

زمانبندی مسابقات فصل ۲۰۲۱
مرحله مقدماتی (تک بازی)
۷ اپریل (۱۸ فورورین)
مرحله گروهی (رفت و برگشت)
۱۴ تا ۳۰ اپریل (۲۵ فورورین تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۰)
مرحله یک هشتم نهایی (تک بازی)
۱۳ و ۱۴ سپتامبر (۲۲ و ۲۳ شهریور)
مرحله یک چهارم نهایی (تک بازی)
۲۷ و ۲۸ سپتامبر (۵ و ۶ مهر)
مرحله نیمه نهایی (رفت و برگشت)
رفت: ۱۹ و ۲۰ اکتبر (۲۷ و ۲۸ مهر)
برگشت: ۲۶ و ۲۷ اکتبر (۴ و ۵ آبان)
فینال (رفت و برگشت)
رفت: ۲۱ نوامبر (۳۰ آبان)
برگشت: ۲۷ نوامبر (۶ آذر)